1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК ИМЕНИ ЖЕЛЯБОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.07.2015г.  № 78
   пос.им. Желябова

О проведение торгов в форме

аукциона по продаже права на

заключение договора аренды

муниципального имущества
В соответствии со статьей 17.1  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с последующими изменениями), руководствуясь Приказом ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования поселок имени Желябова (с последующими изменениями и дополнениями), утвержденным решением Совета муниципального образования поселок имени Желябова от 07.07.2011 № 101,   на основании ст.35 Устава муниципального   образования поселок имени Желябова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заместителю главы по финансово-экономическим вопросам и бухгалтерскому учету Лапиной Т.А. провести аукцион по продаже права заключение договора аренды муниципального имущества, учитываемого в реестре муниципальной казны муниципального образования поселок имени Желябова, сроком на 5 (пять) лет, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене (далее – аукцион), с выделением следующего лота.
Лот № 1. Объекты недвижимого имущества:
- здание котельной, назначение  - нежилое, 1- этажный, общая площадь 18,1 кв.м., инвентарный номер 6399, литер А, адрес объекта: Вологодская область, Устюженский район, поселок имени Желябова, ул. Советская 26, ограничения, обременения отсутствуют.

- здание бани, назначение  - нежилое, 1- этажный, общая площадь 193,7 кв.м., инвентарный номер 6395, литер А, адрес объекта: Вологодская область, Устюженский район, поселок имени Желябова, ул. Советская, д.14-а, ограничения, обременения отсутствуют.

- здание кочегарки бани, назначение  - нежилое, 1- этажный, общая площадь 63,6 кв.м., инвентарный номер 6396, литер А, адрес объекта: Вологодская область, Устюженский район, поселок имени Желябова, ул. Советская, д.14-б, ограничения, обременения отсутствуют.

Начальная цена объекта предмета торгов: (рыночная стоимость годовой арендной платы) определяется в виде начального размера годовой арендной платы на основании отчета независимого оценщика с НДС, (коммунальные и иные эксплуатационные расходы не включены) – 138096 (Сто тридцать восемь тысяч девяносто шесть) рублей в год, сумма задатка - 10% от начальной цены объекта – 13809 (Тринадцать тысяч восемьсот девять) рублей 60 копеек, «шаг аукциона» - 5% от начальной цены объекта -  6904 (Шесть тысяч девятьсот четыре) рублей 80 копеек.
2. Определить срок приёма заявок на участие в аукционе с 16.07.2015 г. по 05.08.2015г. включительно.

3. Назначить дату, время и место заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона на 06.08.2015 года,   15 часов 00 минут, по адресу: Вологодская область, Устюженский район, пос.им.Желябова ул. Советская дом 12, зал администрации муниципального образования поселок имени Желябова.
  4.
Назначить дату, время и место проведения  аукциона на 10.08.2015 года, 15 часов 00 минут, по адресу: Вологодская область,  Устюженский район, пос.им. Желябова ул. Советская дом 12, зал администрации муниципального образования поселок имени Желябова.
 5.
Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Устюженского муниципального района и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов
Глава муниципального образования
поселок имени Желябова                                                                    А.В. Игнатьев
PAGE